
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO TECNICO

----------------------------------------------------------------------
N.19  | OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SER=

|          VIZIO UFFICIO TECNICO N.116 DEL 06.11.2020
19-02-21 |

|
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciannove del mese di febbraio.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Viste il D. L.gvo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 19 del 19-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
ROTELLA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
che nel comune di Rotella esiste una situazione geologica-geomorfologica rappresentata dalla
scarpata formata nel corso dei secoli dal torrente Oste e che lambisce il lato est del centro storico del
capoluogo che costituisce un pericolo reale e notevole per la pubblica incolumità;
che tale scarpata è stata in passato ed è tuttora in erosione attiva e che i segni di cedimenti sulla
strada comunale che ormai si trova in parte a sbalzo e delle strutture vicine (muri ed abitazioni
private) sono sempre più evidenti ed allarmanti;
che tale area è stata inserita in sede di redazione del Piano di Assetto Idrogeologico (P.A.I.)
predisposto dalla Autorità di Bacino della Regione Marche classificandola con quarto grado di
pericolosità su una scala di quattro;
che con la deliberazione di Giunta Comunale n.36 del 22.05.2015 è stato approvato il progetto
definitivo-esecutivo denominato “Lavori di somma urgenza per la messa in sicurezza della scarpata
sottostante Via L. Dari nel centro storico del capoluogo soggetta a fenomeni di crollo – 1° stralcio
funzionale” per un importo di € 300.000,00 e che il suddetto lavoro risulta concluso limitatamente ad
una parte di territorio interessata dal movimento franoso;
che per rimuovere definitivamente il pericolo che detta scarpata genera, necessita completare
l’intervento iniziato con il primo stralcio, mediante redazione di un progetto secondo stralcio;
che per l’esecuzione dei suindicati nuovi lavori il relativo intervento è stato inserito nel Decreto del
Presidente del Consiglio dei Ministri del 8 febbraio 2016 di ripartizione della quota dell’otto per mille
dell’IRPEF riferita all’anno 2014 per un importo complessivo pari ad € 799.341,15 ad oggetto “Lavori
di messa in sicurezza della scarpata sud del centro abitato di Rotella (AP) interessati al
dissesto idrogeologico.”;
che ai sensi della normativa vigente è stato richiesto il Codice Univoco dell’Intervento CUP di cui alla
Presidenza del Consiglio dei Ministri-Comitato Interministeriale per la programmazione Economica -
n. C79D17000120001
che l’Amministrazione Comunale con deliberazione di Giunta Comunale n.18 del 05.07.2017 ha
approvato il progetto definitivo-esecutivo redatto dall’Ing. Pierluigi Pelliccioni pervenuto a codesto
comune Prot. N.2451 del 21.06.2017;
con nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri protocollo DICA 12071 P-4.8.2.2.2 del
25.06.2019, assunti a questo con il Prot.N.2615 del 26.06.2019 ha approvato la perizia di variante;
che l’Amministrazione Comunale con deliberazione di Giunta Comunale n.33 del 28.06.2019 ha
approvato la perizia di variante redatta dall’Ing. Pierluigi Pelliccioni relativa ai lavori in oggetto per un
importo complessivo di € 799.341,15 di cui € 699.279,44 per lavori netti ed € 285.599,88 per somme
a disposizione;

VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. n. 187 del 12
novembre 2010;

VISTO l’articolo 1, commi 501 e 502 della legge n. 208 del 28 dicembre 2015 (legge di stabilità 2016);

VISTA la determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

RICHIAMATA INTEGRALMENTE la Determinazione del Responsabile del Servizio – Ufficio Tecnico n.11
del 29.03.2017 con la quale si è affidato all’ Ing. Pelliccioni Pierluigi la progettazione definitiva/esecutiva, la
redazione dei calcoli statici e il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione per un importo di €
38.478,00 oltre cassa ed IVA come per legge per un importo complessivo pari ad € 48.820,89 CIG:
Z7E1E0A974;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 19 del 19-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
ROTELLA



RICHIAMATA INTEGRALMENTE la Determinazione del Responsabile del Servizio – Ufficio Tecnico n.18
del 12.02.2018 con la quale si è affidato all’ Ing. Pelliccioni Pierluigi la progettazione definitiva/esecutiva, la
redazione dei calcoli statici e il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione per un importo di €
31.460,68 oltre cassa ed IVA come per legge per un importo complessivo pari ad € 39.917,31 CIG:
Z292243D77;

RICHIAMATA INTEGRALMENTE la Determinazione del Responsabile del Servizio – Ufficio Tecnico n.98
del 30.09.2020 con la quale si è rettificata la parcella all’ Ing. Pelliccioni Pierluigi per un importo di €
15.561,32 oltre cassa ed IVA come per legge per un importo complessivo pari ad € 19.744,20 CIG:
ZDB2F1D8E2;

RICHIAMATA INTEGRALMENTE la Determinazione del Responsabile del Servizio – Ufficio Tecnico n.40
del 27.04.2018 con la quale si è stato nominato il collaudatore dei lavori in oggetto il Dott. Arch. Marcello
Nardoni per un importo di € 788,14 oltre cassa ed IVA come per legge per un importo complessivo pari ad
€ 1.000,00 CIG: 72761450CE;

VISTE le fatture pervenute:

PROT. N.DATA PROT. FATTURA N. DATA FATTURA DITTA P.IVA IMPORTO
TOTALE

4490 06.11.2020 FATTPA 2_20 06.11.2020 Ing. Pelliccioni Pierluigi 01640650444 € 48.820,89
4491 06.11.2020 FATTPA 3_20 06.11.2020 Ing. Pelliccioni Pierluigi 01640650444 € 39.917,31
4485 06.11.2020 FATTPA 4_20 06.11.2020 Ing. Pelliccioni Pierluigi 01640650444 € 19.744,20
4489 06.11.2020 FATTPA 4_20 08.10.2020 Arch. Marcello Nardoni 01550750440 € 1.000,00

RISCONTRATA la regolarità della documentazione agli effetti contabili e fiscali, ed attesa l’opportunità di
procedere alla liquidazione;

DATO ATTO CHE a norma della legge 13 agosto 2010, n. 136 e della legge 217/2010 riguardanti la
tracciabilità dei flussi finanziari il Codice identificativo di gara (CIG) sono i seguenti:

DETERMINA DITTA CIG
Det. UTC
n.11/2017

ING. PIERLUIGI PELLICCIONI
PLL PLG 96T17 A462P - 01640650444

Z7E1E0A974

Det. UTC
n.18/2018

ING. PIERLUIGI PELLICCIONI
PLL PLG 96T17 A462P - 01640650444

Z292243D77

Det. UTC
n.98/2020

ING. PIERLUIGI PELLICCIONI
PLL PLG 96T17 A462P - 01640650444

Z292243D77

Det. UTC
n.40/2018

ARCH. MARCELLO NARDONI
NRD MCL 56D25 A462D - 01550750440

72761450CE

RICHIAMATA INTEGRALMENTE la Determinazione del Responsabile del Servizio – Ufficio Tecnico
n.116 del 06.11.2020 “LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA SCARPATA SUD CENTRO ABITATO
ROTELLA INTERESSATO DA DISSESTO IDROGEOLOGICO - IMPEGNO E LIQUIDAZIONSOMME PER
ONORARI PROFESSIONALI” nella quale al punto 2 del determinato non è stato riportato il capitolo di
bilancio per mero errore materiale;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

LA PREMESSA formare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai fini1.
della motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge 241/1990;

DI IMPEGARE che l’impegno di spesa si trova allocato al capitolo:2.

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 19 del 19-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
ROTELLA



CAPITOLO
MISSIONE PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREATO

CONTO (V LIVELLO
PIANO DEI CONTI)

CP/F
PV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'

2020 2021 2022 E SUCC.

2550/2 10.05 10.05.02.02.01.09 CP € 19.744,20
Nei confronti del creditore:

CREDITORE ESIGIBILITÀ COD. FISCALE P.IVA IMPORTO
Ing. Pelliccioni Pierluigi 2020 PLL PLG 96T17 A462P 01640650444 € 19.744,20

DI LIQUIDARE le seguenti fatture emesse per i suddetti incarichi:3.

PROT. N.DATA PROT. FATTURA N. DATA FATTURA DITTA P.IVA IMPORTO
TOTALE

4490 06.11.2020 FATTPA 2_20 06.11.2020 Ing. Pelliccioni Pierluigi 01640650444 € 48.820,89
4491 06.11.2020 FATTPA 3_20 06.11.2020 Ing. Pelliccioni Pierluigi 01640650444 € 39.917,31
4485 06.11.2020 FATTPA 4_20 06.11.2020 Ing. Pelliccioni Pierluigi 01640650444 € 19.744,20
4489 06.11.2020 FATTPA 4_20 08.10.2020 Arch. Marcello Nardoni 01550750440 € 1.000,00

DI DARE ATTO che la liquidazione avverrà tramite bonifico sul conto indicato nella fattura;4.

DI DARE ATTO CHE, in riferimento alla normativa relativa alla scissione dei pagamenti, l’IVA è5.
da versare a cura del concessionario o committente ex art 17 – ter DPR 633/1972;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento del visto da6.
parte del Responsabile dei servizi finanziari;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete7.
internet ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013 n.33;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento:8.
all'Ufficio Segreteria pe l’inserimento nella raccolta generale;-
all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria-
della spesa;
all’Ufficio addetto per l’inserimento che provvederà, ai fini della pubblicità degli atti e-
della trasparenza amministrativa, alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio,
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Agr. Giovanni Borraccini

..........................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 19 del 19-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 19-02-21 e vi rimarrà fino al 06-03-21

Rotella, li 19-02-21
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 19-02-21

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 19 del 19-02-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI
ROTELLA


